РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
сельского поселения
ЧЕРНОВКА
Кинель-Черкасского района
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2020 № 11
с. Черновка
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  30.08.2018 № 92 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос  зеленых насаждений»]

В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением Правительства Самарской области  от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от 30.08.2018 № 92 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» (далее – постановление 30.08.2018 № 92) следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению от 30.08.2018 № 92 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений » внести следующие изменения:
1.1.1. в пункте 1.3.3 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Информация о местонахождении, графике работы и справочных телефонах администрации, а также о порядке предоставления муниципальной услуги и перечне документов, необходимых для ее получения, размещается:
     на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновка: http://chernovka.kinel-cherkassy.ru/;
     на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru.
     В режиме on-line информирование осуществляется посредством сервисов федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) (https://gosuslugi.ru).».
     1.1.2. в пункте 1.3.8 в абзаце 2 фразу «… и на Едином портале и Портале.» исключить.
1.1.3 впункте 1.3.13  в абзаце 1 фразу «…и Портале ….» исключить.
     1.1.4. в пункте 2.6.1 в абзаце 1  фразу «… или посредством Единого портала…» заменить на фразу «… или посредством официального сайта Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru/».
     1.1.5.пункт  2.6.3  изложить в следующей редакции:
     «Заявление с прилагаемыми документами может быть подано:
посредством личного обращения заявителя (его уполномоченного представителя);
     на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru.».
     1.1.6. в пункте 2.14 абзац 6 изложить в следующей редакции:
«информация  о предоставляемой услуге заявители могут получить:
     на официальном сайте администрации сельского поселения Черновка: http://chernovka.kinel-cherkassy.ru/;
     на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района:https://kinel-cherkassy.ru
     В режиме on-line информирование осуществляется посредством сервисов федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) (https://gosuslugi.ru).».
     1.1.7. в пункте 2.16.1 в абзаце 1 фразу «… с использованием Портала или Единого портала,» заменить на фразу «… с использованием официального сайта  администрации сельского поселения Черновка: http://chernovka.kinel-cherkassy.ru/. И официального сайта Администрации Кинель-Черкасского района:https://kinel-cherkassy.ru.,».
     1.1.8. в пункте 2.16.2 абзац  2 изложить в следующей редакции:
«Представление заявления в электронной форме или в виде электронного документа осуществляетсяпосредством официального сайта Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru/».
1.1.9. в пункте 2.16.3 абзацы 2, 3, 4 исключить вместо них добавить абзац следующего содержания:
     «Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 2.6.1 Регламента, приложенные к заявлению и представленные в электронной форме с использованием официального сайта Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru., являются основанием для начала предоставления муниципальной услуги.».
    1.1.10. в пункте 3.3.8 фразу «, или посредством Единого портала или Портала…» заменить на фразу «, или посредство официального сайта Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru...».
     1.1.11. в пункте 3.5.5 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Специалист, ответственный за отправку исходящей корреспонденции, направляетписьмо заявителю посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении или электронно.
     1.1.12. в пункте 3.6.10 абзац 2 изложить в следующей редакции:
 «Специалист, ответственный за отправку исходящей корреспонденции, направляетРазрешение заявителю посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении или электронно.».
     1.1.13. пункт 3.7.1 изложить в следующей редакции:
     «Основанием (юридическим фактом) для начала административной процедуры, является поступление в администрацию в электронной форме посредством официального сайта Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru,  заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, представляемых заявителем самостоятельно.».
     1.11.14. в пункте 3.7.2 подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) подготавливает, подписывает и направляет заявителю по почте на бумажном носителе либо в электронной форме уведомление о регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.».
     1.1.15. в пункте  4.10:
     в абзаце 1  фразу «… проводимых на Портале,» исключить;
     в абзаце 2 фразу «, через Портал.» заменить на фразу «, через официальный сайт Администрации Кинель-Черкасского района: https://kinel-cherkassy.ru.».
     1.1.16. в пункте 5.3 абзац 1 изложить в следующей редакции:
     «Жалоба может быть направлена:
     лично (устно) в соответствии с графиком приема граждан;
     в письменной форме на бумажном носителе либо посредством почтового отправления;
     в электронной форме через официальный сайт администрации сельского поселения Черновка: http://chernovka.kinel-cherkassy.ru/.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Черновка.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Черновка                                                        А.Е. Казаев

[bookmark: _GoBack]